
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
28.4.2009
str. 23

Bitva o podíly žene akcie Orco vzhůru
(miš)

...1
Finanční noviny

I když developerská společnost Orco Property Group před měsícem požádala o ochranu před věřiteli, její akcie zažívají prudký
růst. Na pražské burze včera jejich cena vzrostla o dvacet procent. A poprvé po jedenácti týdnech přesáhla hranici 200 korun.
Majitele na čtyřech trzích, kde se akcie společnosti obchodují, přitom změnilo deset procent akcií.      
Náhlý zájem o akcie developera rozpoutala valná hromada, která se bude konat tento čtvrtek. A akcionáři se snaží posílit své
jednací pozice. Šéf společnosti Jean-Francois Ott přitom popřel, že by akcie nakupoval on.      
O novém vedení společnosti se ale na valné hromadě hlasovat nebude, protože budou chybět auditované výsledky
hospodaření za loňský rok. Sdružení drobných akcionářů SOS Orco chce podle svého šéfa Luboše Smrčky dosáhnout
odvolání současného vedení. Proto zřejmě také posiluje své pozice, aby toho na případné mimořádné valné hromadě
dosáhla.      
»Akcie by mohla nakupovat i investiční společnost Prosperita. Možné je i to, že akcie skupují i věřitelé společnosti, ať už sami
nebo jsou navázáni na jiné subjekty,« vysvětluje analytik společnosti Cyrrus Karel Potměšil. Investiční společnost Prosperita je
s pětiprocentním podílem největším akcionářem společnosti.
Orco se v loňském roce propadlo do ztráty 390,56 milionu eur, což je zhruba 10,4 miliardy korun. V roce 2007 společnost
vykázala čistý zisk ve výši 87,5 milionu eur (podle tehdejšího kurzu 2,2 miliardy korun).      
Firma s akciemi na pražské, varšavské, budapešťské a pařížské burze se nyní nachází pod šestiměsíční ochranou
francouzského úpadkového soudu a snaží se snížit své zadlužení.


